Financiadora de Estudos e Projetos – Finep

Instrumento Contratual Código Nº:

20.20.0004.01

TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO

CELEBRADO ENTRE A FINANCIADORA DE

ESTUDOS E PROJETOS - FINEP E ZIVA

TECNOLOGIA E SOLUÇÕES LTDA.

CLÁUSULA PRIMEIRA: OBJETO

1. O presente aditivo tem por objeto registrar o reajuste dos valores, relativo ao período de janeiro/2020 a

janeiro/2021, conforme estabelecido na CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA do contrato.

CLÁUSULA SEGUNDA: DO VALOR

2. O valor do contrato passará de R$ 14.892,50/mês para R$ 16.054,11/mês, devendo ser acrescido ao contrato o

valor de R$ 16.262,54 (R$ 1.161,61 * 14) correspondente à diferença para oa período de janeiro/21 até o término

do contrato, em março/22

CLÁUSULA TERCEIRA: GARANTIA

3. Sendo necessário, a garantia contratual deverá ser suplementada e/ou renovada, de modo a corresponder a 5%

(cinco por cento) do valor total do contrato, nos termos da CLÁUSULA QUINTA do contrato.

CLÁUSULA QUARTA: RATIFICAÇÃO

4. Ficam ratificadas todas as condições estabelecidas no contrato inicial no que não colidirem com o presente.

Firma o presente instrumento o representante legal da FINANCIADORA DE ESTUDOS E PROJETOS - FINEP

Pela FINANCIADORA DE ESTUDOS E PROJETOS – FINEP

___________________________

FINEP

		c9e14254-cd3d-42f5-b693-4c2cb9399c0c
	2022-01-04T09:37:47-0300
	Rio de Janeiro
	FINEP - Portal de Assinaturas
	Selo de Integridade do Portal de Assinaturas da FINEP. Esta assinatura não possui valor jurídico, apenas garante que a integridade do documento não foi violada.

		2022-01-11T16:07:37-0200
	ANDRE LUZ DE GODOY
	Documento assinado utilizando Certificado Digital via Portal de Assinatura Digital da FINEP, por ANDRE LUZ DE GODOY . Identificador da Assinatura (AUID): DA442AA8D0C24064ADEEEF7E8639AAF9